
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 648

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  44   Del  20-11-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPALTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA
AS.2019-2022 - RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 20-11-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 44 del 20-11-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione r.g. 292 del 20-05-2019 con la quale si
provvedeva

-ad avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del
“SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMPRENSIVO ED ASSISTENZA
SCUOLABUS AA.SS.2019/2020-2020/2021-2021/2022”  attribuendo alla SUA
Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di selezione del contraente giusta
Convenzione sottoscritta dal Comune di Folignano e la Provincia di Fermo in data
10/04/2018,  secondo le condizioni e le scelte discrezionali declinate nel medesimo
atto;

-ad assumere a carico del bilancio del corrente esercizio e pluriennale, per i motivi in
premessa indicati, gli impegni di cui al seguente prospetto:

IMPORTO SERVIZI IVA INCLUSA
capitolo bilancio bilancio bilancio bilancio

2019 2020 2021 2022
812-imp 306

 €     96.000,00  €   234.782,90  €   234.782,90  €   138.782,90
814-imp.307

 €        2.751,00  €        7.920,00  €        7.920,00  €        5.169,00

RILEVATO CHE con atto della SUA della Provincia di Fermo R.G.n.725 del
04-09-2019 –Settore I Affari Generali (R.S. n.354 del 04-09-2019) che qui si intende
integralmente richiamato, all’esito dell’esperimento di regolare procedura aperta,  si
determinava di aggiudicare in maniera definitiva ed efficace, alla ditta TURISMO
FRATARCANGELI COCCO di COCCO FRATARCANGELI VINCENZINA  & C.
S.A.S. con sede in BOVILLE ERNICA (FROSINONE)  – VIA SCRIMA NR.110 (CF:
e P.IVA 01553010602) l’appalto del servizio  di trasporto scolastico e assistenza
scuolabus AA.SS.2019/2022 per conto del Comune di Folignano per l’importo
contrattuale  di 626.445,15 oltre IVA10%  alle condizioni tecniche offerte in sede di
gara;

RITENUTO pertanto ridurre gli impegni  assunti con determinazione r.g.292/2019
conseguenti al ribasso offerto dall’aggiudicatario in sede di gara come di seguito
riportato;

IMPORTO SERVIZI IVA INCLUSA
capitolo bilancio bilancio bilancio bilancio
Impegno

2019 2020 2021 2022
812-impegno 306 € 6.782,48 €   11.739,10

€   11.739,10
€ 4.956,62

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 44 del 20-11-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



814-impegno 307  €       1.000,00
€        1.267,20 €        1.267,20

€  267,20

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016

D E T E R M I N A

di approvare la narrativa che precede e per l’effetto

1) di prendere atto che con determina della SUA della Provincia di Fermo R.G.n.725
del 04-09-2019 –Settore I Affari Generali (R.S. n.354 del 04-09-2019) che qui si
intende integralmente richiamata, all’esito dell’esperimento di regolare procedura
aperta,  si determinava di aggiudicare in maniera definitiva ed efficace, alla ditta
TURISMO FRATARCANGELI COCCO di COCCO FRATARCANGELI
VINCENZINA  & C. S.A.S. con sede in BOVILLE ERNICA (FROSINONE)  – VIA
SCRIMA NR.110 (CF: e P.IVA 01553010602) l’appalto del servizio  di trasporto
scolastico e assistenza scuolabus AA.SS.2019/2022 per conto del Comune di Folignano
per l’importo contrattuale  di 626.445,15 oltre IVA10%  alle condizioni tecniche
offerte in sede di gara;

2) di ridurre gli impegni assunti con determinazione r.g.292/2019  conseguenti al
ribasso offerto dall’aggiudicatario in sede di gara come di seguito riportato;

IMPORTO SERVIZI IVA INCLUSA
capitolo bilancio bilancio bilancio bilancio
Impegno

2019 2020 2021 2022

812-impegno 306
€ 6.782,48 €   11.739,10 €   11.739,10 € 4.956,62

814-impegno 307  €       1.000,00
€        1.267,20 €        1.267,20

€  267,20

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 44 del 20-11-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 20-11-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 44 del 20-11-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 44 del 20-11-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


